
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

РАТЕЛ 
РЕГУЛАТОРНА АГЕНЦИЈА ЗА 

ЕЛЕКТРОНСКЕКОМУНИКАЦИЈЕ 

И ПОШТАНСКЕ УСЛУГЕ 

id ii~;,~i~нuui 

Број : 1-02-4047-3 1/17-19 
Датум: 26.01.2018. 
Београд 

На основу члана 17. Закона о електрОнским комуникацијама („Сл. гласник РС", бр. 
44/2010 и 60/2013 - одлука УС) и чл. 107. и 108. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник РС", број 124/2012, 14/15 и 68/15), директор Регулаторне агенције за електронске 
комуникације и пОштанске услуге д 0 н о с и 

ОДЛУКУ 
о додели уговора 

I. У поступку јавне набавке услуга - медијска архива са монитОрингом медија, на 

годину дана, за потребе Регулаторне агенције за електронске комуникације и поштанске 

услуге, за коју се спроводи поступакјавне набавке мале вреднОсти, број 1-02-4047-31/17, 

укупне процењене вреднОсти 1.400.000,00 РСД без ПДВ, изабрана је пОнуда пОнуђача 

НИНА МЕДИА КЛИПИНГ д.о.о. из Новог Сада, ВОјводе Мишића 9/I, са укупном 

понуђенОм ценом 166.800,00 РСД за годину дана, укупна цена са ПДВ 200.160,00 РСД, 

сагласно понуди бр. 1-02-4047-31/17-12 Од 16.01.2018. године 

II. Одлуку 0 додели угОвора доставити понуђачу у року од три дана Од дана доношења 

одлуке. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Јавна набавка услуга - медијска архива са мОниторингОм медија, на годину дана, 
спроводи се у пОступку јавне набавке мале вредности, у складу са ОдлукОм о покретању 

јавне набавке брОј 1-02-4047-31/17 Од 28.12.2017. године. 
Предмет јавне набавке су услуге медијске архиве са мониторингОм медија, на годину 

дана, назив и ознака из Општег речника набавке је 79416000-3 Услуге у Области Односа са 
ј авношћу. 

ПОзив за подношење пОнуда објављен је на Порталу Управе за јавне набавке и на 
Порталу Наручиоца - Регулаторне агенције за електронске комуникације и пОштанске услуге 
(у даљем тексту: Агенција), Београд, Палмотићева број 2, дана 28.12.2017. године, а 
обавештења о продужењу рока за достављање понуда дана 04.01.201. и 05.01.2018. године. 

Процењена вредност јавне набавке услуга медијске архиве са монитОрингом медија 
износи 1.400.000,00 динара без ПДВ. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Папмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



Поступак отварања понуда спроведен је у Београду, улица Палмотићева број 2, у 
просторијама седишта Агенције, дана 16.01.2018. године, са почетком у 11.00 часова. 

Отварање понуда спроводи Комисија за јавну набавку (у даљем тексту: Комисија), 
образована Решењем директора Агенције, број 1-02-4047-3 1/ 1 7- 1 од 28.12.2018. године, чији 
су чланови присутни у следећем саставу: 

1) Зорица Панић, председник комисије, 
2) Александра Стефановић, члан комисије, 
3) Звонко Мартиновић, заменик члана комисије. 

Комисија је констатовала да су до дана 16.01.2018. године, до 10.00 часова по локалном 
времену, поднете следеће понуде: 

Р. 
бр. 

Број под којимје 
понуда заведена Назив понуђача Датум 

пријема 
Време 

пријема 

1.  1-02-4047-31/17-11 КЛИПИНГ д.о.о., 
Тзорђа Станојевића 1 Іђ, Београд 15.01.2018. 9.41 h 

2.  1-02-4047-31/17-12 НИНА МЕДИА КЛИПИНГ д.о.о., 
Војводе Миши~iа 9/I, Нови Сад 16.01.2018. 9.28 h 

Неблаговремених и оштећених понуда није било. 
Отварању понуда присуствовали су и овлашћени представници понуђача, који су 

поднели овлашћење за присуствовање отварању: 

Р' 
бр' 

Бр  овлашІење 
којим

Је 
заведено 

Име и презиме представника и назив 
понуђача 

ат Т~ ум 

1.  1-02-4047-31/17-13 Hnuja Вучевиl•i ЈМБГ 24089807,КЛИПИНГ д.о.о., 
Тзорђа Станојевиl-iа 11ђ, Београд 16.01.2018. 

2.  1-02-4047-31/17-14 Милан Трпковић, бр.лк. 006962329, НИНА МЕДИА 
КЛИПИНГ д.о.о., Војводе Миши1-iа 9/I, Нови Сад 16.01.2018. 

Понуде су отварене јавно. Приликом отварања понуда, Комисија је прочитала назив 
понуђача, број под којим је понуда заведене, садржину понуде која се односи на документа 
потребна за доказивање обавезних и додатних услова из чл. 75. и 76. Закона о јавним 
набавкама (у даљем тексту: Закон) и конкурсне документације, као и друге податке из 
понуда, без упуштања у оцену исправности понуда. 

Елементи понуде понуђача 

б' р, Документација и други подаци из понуде 

Назив 
понуђача 

Назив 
понуђача 

~ИПИНГ 
БЕОГРАД 

нинА 
МЕДИА 
КЛИПИНГ 

1  „Образац понуде" (Одељак 6.) -  попуњен, потписан и 
оверен од стране овлашћеног лица да  да 

2. Начин подношења понуде да да 

3  „Модел уговора" (Одељак 7.) - Попуњен, потписан и 
оверен од стране овлашћеног лица 

да да 

4  „Образац структуре понуђене цене" (Одељак 8.) - 
попуњен, потписан и оверен од стране овлашfiiеног лица 

да да 

5  „Образац изјаве о независној понуди" (Одељак 9.) - 
попуњен, потписан и оверен од стране овлашl=iеног лица 

да да 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Папмотићева 2, 11103 Београд, ПАк: 106306, Република Србија 	 Страна 2 од 6 
контакт центар: 011 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 

1 



Р 
 

бр 
 ДОкументација и други пОдаци из пОнуде 

Назив 
понуђача 

Назив 
понуђача 

~-
инг  

БЕОГРАД 

нинА 
МЕДИА 
КЛИПИНГ 

6. 
„Образац изјаве 0 обавезама понуђача" (Одељак 10.) - 
попуњен, 	потписан и оверен од стране овлашhеног лица 
понуђача 

да да 

7  
Прилог П1 - Изјава пОнуђача 0 испуњавању Обавезних 
И дОдатних уСлОва — потписан и оверен печатом понуђача 

да да 

8  Прилог П1.1 - Образац референтна листа — 
потписан и оверен печатом понуђача 

да да 

9  
Прилог П1.2 	- 	Образац 	Располагање 	медијском 
архивом — потписан и оверен печатом понуђача 

да да 

10.  Докази за кадрОвски капацитет 
Копије пријаеа запослених, односно образаца „М", и 

да 
да 

да 
да 

копије диплома за најмање 3(три) запослена који поседују 
минимално високо образовање на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова. 

11.  УКУПНА ЦЕНА (РСД) за услугу медијске архиве са 
мониторингом медија за 12 месеци 960.000,00 166.800,00 

11.1 пдв ( 	%) (Рсд) 192.000,00 33.360,00 

11.2 Цена са пдв (рсД) 1.152.000,00 200.160,00 

12. УКУПНА ЦЕНА (РСД) за услугу медијске архиве са 
мониторингом медија месечно 80.000,00 13.900,00 

12.1 пдв (%) (Рсд) 16.000,00 2.780,00 

12.2 Цена са ПДв (РСД) 96.000,00 16.680,00 

1 З. РОК плаћаЊа (Дана) (Не може бити краћи од 15 дана, нити 
дужи од 45 дана од дана пријема фактуре.) 

30 45 

14.  РОк важења пОнуде (дана) Од данајавног Отварања 
пОнуда (Не може бити краћи од 60 дана) 

360 180 

15.  ПОнуђач пОнуду даје самостално самОстално 

НапОмене: 
Ознака "да" у табели значи да је приложен тражени документ и да је приложени образац из 
конкурсне дОкументације пОпуњен, потписан и Оверен печатом пОнуђача. 

Представници пОнуђача су демострирали улазак у архиве према достављеним 
линковима и пОступак претраживања прек0 тражених кључник речи. Комисија је заједно са 
представницима пОнуђача извршила претрагу без упуштања у стручну Оцену понуде: 

1.КЛИПИНГ д.о.0., Ђopђa СтанОјевића 11ђ, Бе0град: 
Период претраге:1.1.2016. - до датума отварања пОнуде 
Тражене кључне речи: 1 РАТЕЛ..пОгОдака 1314, РТС...погодака 38772, РРА/РЕМ...пОгОдака 
6656. 

Ретулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, HAk: 106306, Република Србија 

	 Страна 3 од 6 
Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 



Претрага архиве по било којој речи: ТИНТОР..погодака 930, САЈБЕР БЕЗБЕДНОСТ.. 
погодака 496, дневни лист Данас претрага по датуму на 5.12.2017 (сви текстови) ..погодака 
68. 

2.НИНА МЕДИА КЛИПИНГ д.о.о., Војводе Мишића 9/I, Нови Сад 
Период претраге:1.1.2016-до датума отварања понуде 
Тражене кључне речи: 1 РАТЕЛ..погодака 1339, РТС...погодака 19658, РРА/РЕМ...погодака 
23.465. 
Претрага архиве по било којој речи: ТИНТОР..погодака 197, САЈБЕР БЕЗБЕДНОСТ.. 
погодака 24, дневни лист Данас претрага по датуму на 5.12.2017 (сви текстови) ..погодака 3. 

Недостаци приспелих понуда: Није било недостатака приспелих понуда. 

Представник понуђача Илија Вучевић, ЈМБГ 24089807, КЛИПИНГ д.о.о., Тзорђа 
Станојевића 11ђ, Београд, имао је примедби на достављену понуду понуђача НИНА МЕДИА 
КЛИПИНГ д.о.о., Војводе Мишића 9/I, Нови Сад. 
Изјава за записник: „ Увидом у архиву медија понуђача НИНА МЕДИА КЛИПИНГ, евидентно 
је да архива медија не одговара спецификацији за јавну набавку, те стога не задовољава 
додатни услов за учешће у поступку јавне набавке. Изјава дата под кривичном и 
материјалном одговорношћу не одговара истини. Доказ за наведено је демонстрација 
претраге свих објава, (без обзира на текст, као што је наведено у документацији), из 
дневног листа Данас за 5.12.2017. Архива уместо свих објава као што је тражено 
конкурсном документацијом приказује само три ". 

Представник понуђача НИНА МЕДИА КЛИПИНГ д.о.о., Војводе Мишића 9/I, Нови 
Сад, није имао примедби на ток и поступак отварања понуда. 

Након јавног отварања понуда, Комисија је сачинила Записник о отварању понуда, 
који је на захтев представника понуђача КЛИПИНГ д.о.о., Илије Вучевића, прослеђен 
електронском поштом јер због заузетости није могао да сачека да се записник уради. 
Представник понуђача НИНА МЕДИА КЛИПИНГ д.о.о., Војводе Мишића 9/I, Нови Сад је 
сачекао да се Записник о отварању понуда заврши и да исти потпише. 

Поступак отварања понуда завршен је у 12.10 часова. 

Записник је водио: Звонко Мартиновић. 

Након израде Записника о отварању понуда, Комисија је приступила детаљном 
прегледу и стручној оцени поднетих понуда. 

Комисија је констатовала да су приликом отварања понуда представници понуђача 
демострирали улазак у архиве према достављеним линковима и поступак претраживања 
преко тражених кључних речи и по било којој речи и да је у сваком претраживању по 
конкретној речи били погодака у обе медијске архиве. 

Комисија је констатовала да су понуђене цене следеће: КЛИПИНГ д.о.о. је понудио 
укупну цену за услугу медијске архиве са мониторингом медија за 12 месеци 960.000,00 РСД 
(месечно 80.000,00 РСД), а НИНА МЕДИА КЛИПИНГ д.о.о. понудила је укупну цену за 12 
месеци 166.800,00 РСД (месечно 13.800,00 РСД). Комисија је такође констатовала да је 
Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге је, као Наручилац, 
реализовала врло сличну јавну набавку у 2016. години, када је добила три понуде са 

следећим ценама: „Rea1 time clipping" из Београда - укупна понуђена цена без ПДВ 
1.260.000,00 РСД (месечно 105.000,00 РСД), Нина Медиа клипинг д.о.о укупна понуђена 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиtiева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 	 Страна 4 од 6 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



цена без ПДВ 1.296.000,00 РСД (месечно 108.000,00 РСД), а код заједничке понуде Ебарт и 
„Клипинг доо из Београда - укупна понуђена цена без ПДВ 1.185.000,00 РСД (месечно 
98.7500,00 РСД). Комисија је утврдила да је разлика између понуђене цене понуђача НИНА 
МЕДИА КЛИПИНГ д.о.о. из 2016. године вишеструко већа од понуђене цене у 2018. години 
(7,8 пута), што је основ за сумњу да је понуђена неуобичајено ниска цена. Због тога је 
Комисија упутила Захтев за образложењем цене из понуде понуђача НИНА МЕДИА 
КЛИПИНГ д.о.о. (број 1-02-4047-31/17-12 од 16.01.2018. године, у прилогу), на који је 
добијен Одговор — образложење поменутог понуђача (број 1-02-4047-31/17-17 од 24.01.2018. 
године, у прилогу). 

Понуђач НИНА МЕДИА КЛИПИНГ д.о.о. је у достављеном Образложењу цене из 
понуде детаљно описао разлоге зашто је понудио конкретну цену. У образложењу НИНА 
МЕДИА КЛИПИНГ д.о.о. наводи да је у могућности да понуди нижу цену јер ,, .. .у 
претходном временском периоду уложила значајна средства у хардверску и софтверску 
инфраструктуру, унапређење сервиса и инвестирала у нова софтверска решења. Поред 
наведеног, Пинамедиа клипинг доо из Повог Сада је регионални лидер, екслузивни провајдер 
за Buzz monitoring, те све те чињенице значајно убрзавају процесе, смањују трошкове, 
повећавају поузданост и самим тим захтевају мање ангажовање појединици производа. ". 

Након детаљне анализе достављеног образложења понуђене цене, Комисија је 
закључила да се може прихватити. 

Комисија је утврдила да су обе приспеле понуде понуђача одговарајуће и 

прихватљиве, односно да потпуно испуњавају захтеве из Закона и конкурсне документације, 
да не ограничавају, нити условљавају права наручиоца или обавезе понуђача и да не прелазе 
износ процењене вредности јавне набавке. 

Комисија је приступила оцењивању понуда према критеријуму економски 
најповољнија понуда, на основу елемената критеријума који су дефинисани у конкурсној 
документацији: 

Елемент 
критеријума 

Назив Пондера 

К1 Цена 50 

К2 Број текстова у штампаним и електронским медијима 50 
Укупно 100 

Елемент критеријума К1 - Цена 
Овим елементом критеријума ћe се оцењивати понуђена цена за предметјавне набавке. 
Максималан број пондера по овом критеријумује 50 пондера. 
Број пондера по овом критеријуму израчунаваће се на следећи начин: 
К1 = 50 х( Cponmin / Сроп ) 
где је: Cponmin — најнижа понуђена цена, Сроп — понуђена цена 

Елемент критеријума К2 - Број текстова у штампаним и електронским медијима 
Овим елементом критеријума ће се оцењивати број текстова у штампаним и електронским 
медијима за предмет јавне набавке. 
Максималан број пондера по овом критеријуму је 50 пондера. 
Број пондера по овом критеријуму израчунаваће се на следеБи начин: 
К2 =50 х ( Rp / Rmax ) 
где је: Rp —број резултата претраге, Rpmax — највећи укупан број резултата претраге. 
Напомена: Број пондера по сваком критеријуму биће заокружен на две децимале. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 	 Страна 5 од 6 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



Користећи вредности понуђене цене и резултате претрага утврђених приликом 

отварања понуда, Комисија је приступила израчунавању вредности сваког критеријума и 

извршила рангирање понуда: 
Р. 
бр 

 Назив понуђача 
К р итеријум 

K1  
Критеријум 
ю 

Укупн0 
пондера 

Раш, 

1.  клипинг доо 8,69 50,00 58,69 I1 

2.  нИНА МЕДИА КЛИПИНГ до0 50,00 47,50 97,50 I 

Комисија је коначно закључила да је прворангирана и економски најповољнија 
понуда понуђача НИНА МЕДИА КЛИПИНГ д.о.о. из Новога Сада. 

Након завршене стручне оцене понуда, Комисија предлаже директору Агенције да, 
сагласно чл. 3., 105., 107. и 108. Закона, за јавну набавку услуга - медијска архива са 
мониторингом медија донесе Одлуку о додели уговора понуђачу НИНА МЕДИА КЛИПИНГ 
д.о.о. из Новога Сада, сагласно понуди бр. 1-02-4047-31/17-12 од 16.01.2018. године. 

Поука о правном леку: 
Против ове одлуке може се изјавити захтев за заштиту права понуђача у року од 5 дана од 
дана пријема ове одлуке. 

 

: 
љ6r А ЕлеК pG 

•,~~~~tансиЕ усоу 
.; 

s̀
;~О  
с 

4  
•- 	„ 	т г 

д 

...FОГРР 

ДИРЕКТОР 

 

Доставити: 

- Понуђачима 
- Аркиви 

др Влаđица Тинтор 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Папмотиl-iesa 2, 11103 Београд, HAk: 106306, Република Србија 

	 Страна 6 од 6 
КОнтакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

